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§ 10
Mer innovation i byggandet av äldreboenden, motion 
från (M) 
Yttrande till kommunstyrelsen
000225-2017

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Dennis Wedin (M) anser i en motion att det behövs mer innovation 
i byggandet av äldreboenden. Förslagen handlar om att olika 
verksamheter med fördel kan samlokaliseras, såsom 
trygghetsboende och vård- och omsorgsboende eller 
förskoleverksamhet bredvid ett vård- och omsorgsboende.

Motionären anser vidare att det behövs en nationell översyn kring 
myndigheters byråkrati och detaljstyrning för hur äldreboenden ska 
se ut.

Förvaltningen ställer sig positiv till motionärens förslag om 
samlokalisering av olika verksamheter för att skapa ökad trygghet 
och gemenskap mellan generationer. I staden finns flera exempel 
båda vad gäller olika boendeformer för äldre i samma fastighet och 
förskola i anslutning till äldreboende.

Förvaltningen anser att personal som arbetar inom vård och omsorg 
ska ha en bra arbetsmiljö, där det ges goda förutsättningar att arbeta 
på ett skonsamt sätt för att undvika belastningsrelaterade 
arbetsskador och samtidigt kunna hjälpa den äldre på ett tryggt och 
säkert sätt. Det bör dock finnas utrymme för en viss flexibilitet för 
att se om det är möjligt med individuella lösningar

Handlingar i ärendet 
 HL 2017/225-3  (Godkänd - R 1) Tjut Mer innovation i 

byggandet av äldreboenden, motion från (M)



Protokoll

2017-09-06

 000225-1-2017  Remissbrev - Mer innovation i 
byggandet av äldreboenden - motion från (M)

 000225-2-2017  Remissunderlag - Mer innovation i 
byggandet av äldreboenden - motion från (M)

 
Förslag till beslut
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S), Carita 
Stenbacka Tenezakis (V) och Abit Dundar m.fl. (L) föreslog att 
nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.
 
Anette Hellström m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det.
 
Ordförande förklarade överläggningen avslutad.
 
Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 

Reservationer
Anette Hellström m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån 
för eget förslag och meddelade att hon avsåg att före justering 
komma in med en skriftlig reservation.
 
Anette Hellström m.fl. (M):
 
"Staden bör vara mer innovativ vid byggande av vård och 
omsorgsboenden.  Det kan vara att ett trygghetsboende och ett vård 
och omsorgsboende som med fördel kan drivas i anslutning till 
varandra. Äldre människor tycker inte om att flytta och med denna 
idé kan de bo kvar i samma område. En dialog bör även föras med 
privata aktörer om att hitta en form för generationsboenden.
 
Vi tillstyrker här motionen om mer innovation av byggande av 
äldreboenden."

Särskilda uttalanden
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 
Stenbacka Tenezakis (V) anmälde ett särskilt uttalande.
 
"Vi i majoriteten blir glada över att motionären är positiv till så 
många av de förslag vi har tagit fram. Det tryggar grunden för en 
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stabil äldreboendeplanering framöver. Det är viktiga åtgärder med 
tanke på den ökning av antalet äldre som vi väntar i stadsdelen. Det 
kräver nytänkande, då nyproduktion av boenden är dyrt och tar lång 
tid.
 
Vi ser stora vinster med att samordna insatser mellan olika 
förvaltningar. Vi kan få positiva effekter med större flexibilitet 
kring olika äldreboenden, samtidigt som vi också kan förbättra de 
anställdas fysiska arbetsmiljö.
 
I övrigt ställer vi oss bakom förvaltningens utlåtande som svar på 
remissen."
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